

证券代码：300211

证券简称：亿通科技

公告编号：2021-079

江苏亿通高科技股份有限公司 2021 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	亿通科技	股票代码	300211
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	周叙明	殷丽	
办公地址	江苏省常熟市通林路 28 号	江苏省常熟市通林路 28 号	
电话	0512-52818003	0512-52816252	
电子信箱	zhouxuming@yitong-group.com	yinli@yitong-group.com	

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	64,102,493.17	41,806,062.21	53.33%
归属于上市公司股东的净利润（元）	6,156,029.24	5,044,306.64	22.04%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	4,852,294.83	3,976,031.20	22.04%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-1,916,956.76	24,190,864.12	-107.92%
基本每股收益（元/股）	0.0203	0.0167	21.56%

稀释每股收益（元/股）	0.0203	0.0167	21.56%
加权平均净资产收益率	1.34%	1.06%	0.28%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	533,763,710.12	506,651,984.72	5.35%
归属于上市公司股东的净资产（元）	462,164,563.81	457,824,590.41	0.95%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	10,671	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
安徽顺源芯科管理咨询合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	29.99%	90,772,524		质押	72,000,000
王振洪	境内自然人	18.41%	55,733,549			
周晨	境内自然人	2.83%	8,551,085			
李欣	境内自然人	2.03%	6,129,331			
王桂珍	境内自然人	1.85%	5,584,792	4,188,594		
王育贤	境内自然人	1.23%	3,720,100			
马晓东	境内自然人	1.20%	3,637,824			
黄亮	境内自然人	1.19%	3,608,670			
黄鑫虹	境内自然人	1.04%	3,150,000			
张宏斌	境内自然人	0.86%	2,594,740			
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，王振洪和王桂珍为夫妻关系属于一致行动人；周晨与李欣为一致行动人。除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其是否属于一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	1、公司股东周晨除通过普通证券账户持有 0 股外，还通过国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 8,550,085 股，合计实际持有 8,550,085 股。 2、公司股东李欣除通过普通证券账户持有 0 股外，还通过中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 6,129,331 股，合计实际持有 6,129,331 股。 3、公司股东黄鑫虹除通过普通证券账户持有 0 股外，还通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 32,500,00 股，合计实际持有 3,250,000 股。					

公司是否具有表决权差异安排

适用 不适用

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

新控股股东名称	安徽顺源芯科管理咨询合伙企业（有限合伙）
变更日期	2021 年 02 月 04 日
指定网站查询索引	http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse&orgId=9900017649&stockCode=300211&announcementId=1209245846&announcementTime=2021-02-04%2018:00

指定网站披露日期	2021 年 02 月 04 日
实际控制人报告期内变更 √ 适用 □ 不适用	
新实际控制人名称	黄汪
变更日期	2021 年 02 月 04 日
指定网站查询索引	http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?plate=szse&orgId=9900017649&stockCode=300211&announcementId=1209245846&announcementTime=2021-02-04%2018:00
指定网站披露日期	2021 年 02 月 04 日

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□ 适用 √ 不适用

三、重要事项

1、报告期内公司总体经营情况

报告期内：公司总体实现营业收入为 6410.25 万元，较上年同期增长 53.33%；营业成本 4652.20 万元，比去年同期增长 62.05%；销售费用、管理费用、研发费用、财务费用四项期间费用发生额为 1105.76 万元，比去年同期增长 41.59%；实现营业利润为 692.09 万元，较上年同期增长 12.06%；实现利润总额为 692.49 万元，较上年同期增长 11.99%；归属于普通股股东的净利润为 615.60 万元，较上年同期增长 22.04%；经营活动产生的现金流量净额为 -191.70 万元，比去年同期下降 107.92%；基本每股收益为 0.0203 元，较上年同期增长 21.56%；加权平均净资产收益率为 1.34%，较上年同期增长 0.28%。

(1) 报告期内，公司继续稳固现有市场的基础上进一步加大国内外市场的拓展，但国内广电行业正逐步趋向于多业务或新型业务的关键转型期，广电运营商的网络建设投入规模和设备市场需求量缩减，部分广电运营商由于自身发展规划以及受市场竞争等因素放缓现有广电网络双向化的改造投入，以及部分中标价格呈现持续下降趋势，对公司双向网改造传输设备的销售和实现收入造成一定影响。另外因各地省网络运营商由于各阶段网络实施方案差异，各省采购设备的需求也不同，导致部分网络设备的市场销售量结构变动。报告期内 CATV 网络传输设备实现收入共为 1926.52 万元，比去年同期下降 52.40 万元，下降比例为 2.65%；实现毛利 245.31 万元，比去年同期下降 43.50 万元，下降比例为 15.06%。

(2) 公司充分利用现有客户资源及广电行业网络资源优势，与各地政府以及广电运营商合作实施。报告期内，公司在稳定现有业务和在现有业务网络架构的基础上，进一步加大智能化监控工程服务的区域拓展，报告期内智能化监控工程服务总体实现收入与上年同期相比实现增长，但因个别区域项目结算及收入确认方式的影响，实现毛利比去年同期有所下降。报告期内，公司智能化监控工程实现收入共 2487.84 万元（其中大连分公司实现收入为 54.57 万元），比去年同期增长 17.86%，实现毛利 921.06 万元，比去年同期下降 3.05%。

(3) 报告期内公司全资子公司合肥鲸鱼微电子有限公司，借助华米科技的生态资源，获得了华米科技相关技术和专利授权，在此基础上进一步研发新的传感器模组并实现销售，报告期内传感器模组实现营业收入 1,866.44 万元，实现毛利 535.67 万元。

2、技术研发投入

2021 年上半年度公司开展了“导轨式 GPON-ONU”、“短距离卫星信号光传输设备”、“多波分 RFoG 光站”、“多路 MoCA 光交换机”、“采用 G. Hn 技术的同轴以太网数据传输系统”、“支持 10Gbps 光网络的 MoCA2.5G 数字光站”、“支持 SFP 形态的低频 EoC 数字光站”、“超低功率光接收机”、“带噪声控制功能的 1.2GHz 宽带双向放大器”、“基于 TR069 方式实现的家庭互联产品的远程管理系统”、“新一代 MoCA2.5G 家庭互联终端”、“新一代优化电源设计的野外型光接收机”、“可穿戴设备芯片”、“健康医疗传感器”等研发项目。2021 年 1-6 月份公司研发项目投入 665.15 万元，占公司营业收入的比重为 10.38%，其中全资子公司鲸鱼微电子研发项目投入 356.73 万元。

3、关于股份协议转让暨控股股东、实际控制人发生变更的事项

2021 年 1 月 5 日，本公司控股股东及实际控制人王振洪与安徽顺源芯科管理咨询合伙企业（有限合伙）签署了《关于江苏亿通高科技股份有限公司之股份转让协议》，王振洪拟向安徽顺源转让其所持有的江苏亿通高科技股份有限公司（以下简称“亿通科技”）29.99% 股份。

2021 年 2 月 4 日，上述股权转让完成了过户登记手续，本公司控股股东及实际控制人发生变化，安徽顺源持有亿通科技

90,772,524股股份，占本公司总股本的29.99%，成为本公司的控股股东；本公司的实际控制人变更为黄汪。江苏亿通高科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年2月24日召开第七届董事会第十九次会议，会议审议通过《关于选举公司董事长暨变更法定代表人的议案》，同意选举黄汪先生担任公司董事长职务。

4、2021年限制性股票激励计划

2021年7月11日，经公司第七届董事会第二十三次会议审议通过了《关于公司<2021年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于公司<2021年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理2021年限制性股票激励计划相关事宜的议案》等相关议案。

《江苏亿通高科技股份有限公司2021年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要》的具体内容详见公司于2021年7月12日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露的相关公告内容。

2、2021年8月9日，公司2021年第四次临时股东大会，审议通过了《关于公司<2021年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等相关议案。根据股东大会授权，由董事会办理与公司2021年限制性股票激励计划的有关事项。

截止本本报告出具之日，2021年限制性股票激励计划尚未实施，后续公司将按照相关规定及时做好信息披露。